
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 26-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.103  Del 26-11-20

Registro Generale N. 706

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI UN

ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C1
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 26-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.110  Del 26-11-020

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Annalisa
Franceschetti

Visto il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2020-2022, come
da ultimo modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 146
del 24/11/2020, nel quale si evidenzia la necessità temporanea ed
urgente di coprire con ulteriori unità di personale il servizio di
polizia locale nel periodo Dicembre 2020-febbraio 2021 in
considerazione della situazione emergenziale sanitaria per Covid-19
che richiede particolari sforzi per il settore di Polizia Municipale
dell’ente in funzione delle attività legate alla verifica del rispetto
delle norme emergenziali, al supporto della cittadinanza in caso di
quarantena e per far fronte ad eventuali casi di assenza tra il
personale dipendente, attraverso l’assunzione a tempo determinato e
pieno di un istruttore di viglanza cat. C1;

Considerata la determinazione del Settore II – Affari Generali n.
44/371 del 10/07/2020 con la quale è stata assunta a tempo determinato
e pieno per il periodo dal 13/07/2020 al 12/10/2020 la dott.ssa
Iannone Laura per far fronte alle esigenze di copertura del servizio
durante i periodi di ferie dei dipendenti e per supportare l’ente
nella copertura del servizio notturno estivo;

Dato atto che la dott.ssa Iannone risultava in posizione utile tra gli
idonei della graduatoria del Comune di Porto San Giorgio per agenti di
polizia municipale – Istruttore di vigilanza cat. C1 e che con
deliberazione della Giunta del Comune di Porto San Giorgio n. 99 del
07/07/2020 è stata concessa l’autorizzazione all’utilizzo della
suddetta graduatoria al Comune di Corridonia;

Dato atto che la Dott.ssa Iannone Laura ha confermato la propria
disponibilità al rinnovo del contratto a tempo determinato e pieno in
qualità di Istruttore di vigilanza cat. C1 per tre mesi dal 07/12/2020
al 06/03/2021 presso il Settore IV – Polizia Municipale e Protezione
Civile del Comune di Corridonia;

Visto l’art. 8, comma 1, lettera a) del D.L. 104/2020 che permette di
rinnovare i contratti di lavoro subordinato a tempo determinato;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 50 del CCNL – Funzioni Locali
2016-2018, trattasi di primo rinnovo, che è stato rispettato
l’intervallo di almeno 10 giorni tra un contratto ed il successivo e
che la durata complessiva dei contratti a tempo determinato è
inferiore a 36 mesi;

Dato atto che tra il Responsabile del Settore IV e la Dott.ssa Iannone
Laura sarà sottoscritto apposito contratto individuale di lavoro;

Ribadito che le esigenze di assunzione di personale a tempo
determinato rivestono carattere esclusivamente eccezionale e
temporaneo;

Visti il bilancio di previsione pluriennale ed i relativi allegati per



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 26-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

gli anni 2020-2022, approvati con Delibera del Consiglio Comunale n.
13 del 21/02/2020;

PROPONE DI DETERMINARE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Di dare atto che dal Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale2)
2020-2022, come da ultimo modificato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 146 del 24/11/2020, si evidenzia la necessità
temporanea ed urgente di coprire il servizio di polizia locale con
ulteriori unità di personale nel periodo Dicembre 2020-febbraio
2021 in considerazione della situazione emergenziale sanitaria per
Covid-19 che richiede particolari sforzi per il settore di Polizia
Municipale dell’ente in funzione delle attività legate alla
verifica del rispetto delle norme emergenziali, al supporto della
cittadinanza in caso di quarantena e per far fronte ad eventuali
casi di assenza tra il personale dipendente, attraverso
l’assunzione a tempo determinato e pieno di un istruttore di
viglanza cat. C1;

Di dare atto che la dott.ssa Iannone Laura, nata il – omissis – a3)
– omissis -, già assunta con contratto a tempo determinato e pieno
come Istruttore di Vigilanza cat. C1 come da procedura illustrata
in premessa nel periodo 13/07/2020-12/10/2020, ha dichiarato la
propria disponibilità al rinnovo del contratto a tempo determinato
con la qualifica suddetta per il periodo 07/12/2020-06/03/2020;

Di rinnovare il contratto a tempo determinato e pieno per la4)
qualifica di Istruttore di vigilanza, cat. C1 per il periodo
07/12/2020 al 06/03/2021 alla dott.ssa Laura Iannone, nata il –
omissis – a – omissis -;

Di dare atto che tra il Responsabile del Settore IV e la Dott.ssa5)
Iannone Laura sarà sottoscritto apposito contratto individuale di
lavoro;

Di far fronte, per il mese di dicembre 2020, agli oneri economici6)
derivanti dall’adozione del presente atto con gli stanziamenti
previsti nell’ambito del bilancio pluriennale 2020-2022 (approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 21/02/2020
immediatamente eseguibile), nei capitoli di spesa relativi a:

Cap. 529 “Utilizzo quota proventi art.208C.d.S.xassunz.stag.a.
e progetti obiettivo-retribuz.al person.-cap. 345/E”;
Cap. 540 “Utilizzo quota proventib.
art.208C.d.S.xassunz.stagion.e progetti
obiettivo-contrib.previd.assist.-cap. 345/E”;
cap. 541 “Utilizzo quota proventi art.208c.
C.d.S.xassunz.stagion. e progetti obiettivo
-imp.reg.attiv.prod.-cap. 345/E”;

di far fronte, per i mesi di gennaio e febbraio 2021, agli oneri7)
economici derivanti dall’adozione del presente atto con gli
stanziamenti previsti nell’ambito del bilancio pluriennale
2020-2022 (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13
del 21/02/2020 immediatamente eseguibile), nei capitoli di spesa
relativi al personale dipendente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Annalisa Franceschetti



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 26-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI
UN ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C1 e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 26-11-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-12-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  26-11-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 103 del 26-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 28-11-2020


